
Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
1/2  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

Statutární město Ostrava 

magistrát 

 

 

 

 
 

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 4 
 

V návaznosti na dotaz dodavatele Vám v souladu s ust. § 49 odst. 3 zákona č. 137/2006, o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, předkládáme dodatečné informace k zadávacím podmínkám                        

k veřejné zakázce „Výměna parkovacích automatů“: 
 

 

 

Dotaz č. 1: 
Trvá zadavatel na velikosti tlačítek 20 mm, i když evropská norma ČSN EN 12414 předepisuje min. plochu 

90 mm
2
 a průměr 20 mm se týká otočných knoflíků? 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Ano, zadavatel trvá na velikosti tlačítek min. 20 mm. 
 

 
 

Dotaz č. 2: 
V odstavci „Požadavky na čtečky karet“ je požadavek na budoucí rozšíření o parkovací (městské) karty.              

Je možné specifikovat, jaký typ karet s jakým standardem se bude používat? 
 

Odpověď na dotaz č. 2: 

V tuto chvíli nelze parametry parkovací karty blíže určit. 

V případě, že by parkovací automat (dále též jen „PA“) byl rozšířen o možnost platby touto kartou, musel by 

samotný typ karty vycházet i z možností dodaných PA. 
 

 

 

Dotaz č. 3: 
V odstavci „Požadavky na čtečky karet“ je specifikována platba platební kartou. V případě takové platby               

je nutné udržovat on-line bezdrátovou komunikaci s bankou, což znamená větší spotřebu el. energie. Platí              

i v případě častých plateb prostřednictvím platební karty požadavek na průměrnou periodu výměny 

akumulátoru?  
 

Odpověď na dotaz č. 3: 

V případě častých plateb platebními kartami zadavatel netrvá na průměrné době výměny akumulátoru. 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

   

   
   
   
   
   

Vaše značka:  
Ze dne:  
Č. j.: SMO/060315/14/LPO/Wro 
Sp. zn.: S-SMO/358336/13/LPO/13 

  
Vyřizuje: Ing. Simona Wroblowská 
Telefon: +420 599 443 431 
Fax: +420 599 442 010 
E-mail: swroblowska@ostrava.cz 

  
Datum: 17. 2. 2014 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
2/2  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

Dotaz č. 4: 
V odstavci „Požadavky na propojení dohledového centra“ je uveden požadavek na vyvolání žádosti 

komunikace ze strany dohledového centra. V takovém případě musí parkovací automat držet neustále spojení 

s dohledovým systémem, což není možné vzhledem k požadavku na dlouhou výdrž akumulátoru. Opravdu se 

požaduje mít možnost kdykoliv zahájit komunikaci s parkovacím automatem ze strany dohledového centra? 
 

Odpověď na dotaz č. 4: 

Ano, zadavatel požaduje možnost kdykoliv vyvolat komunikaci s parkovacím automatem formou 

vzdáleného přístupu při zachování požadavku na výdrž akumulátorů tak, jak je uvedeno v zadávací 

dokumentaci. 
 

 
 

 

Dotaz č. 5: 
V odstavci „Provozní modul zajišťující přenos informací“ je požadavek na reakci na „napadení parkovacího 

automatu“. Připouští zadavatel pouze reakci na sepnutí dveřního sensoru, jakožto indikaci napadení? 
 

Odpověď na dotaz č. 5: 

Ano, zadavatel připouští pouze reakci na sepnutí dveřního senzoru při vylomení dveří. 

 

 
 

Dotaz č. 6: 
V odstavci „Modul nastavení servisních a provozních parametrů“ je požadováno vzdálené vypnutí a zapnutí 

parkovacího automatu z dohledového centra. V případě, že je parkovací automat vypnutý, jsou vypnuty                 

i všechny jeho subsystémy, tedy i komunikace. Jak si v takovém případě představuje zadavatel vzdálené 

zapnutí již vypnutého systému?  
 

Odpověď na dotaz č. 6: 

V případě vzdáleného vypnutí PA zadavatel požaduje, aby se automat vypnul a zůstal běžet jen podsystém 

umožňující jeho zapnutí. 

Po opětovném zapnutí PA vzdáleným přístupem se PA restartuje a naběhne do stavu před jeho vypnutím. 

Výhodou je, aby po dobu vypnutí PA byl na displeji nápis „Mimo provoz“. 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
Ing. Eva Seborská 
vedoucí oddělení veřejných zakázek 

odboru legislativního a právního 

 


		2014-02-17T10:55:36+0100




